Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 83 комбинированного вида

Приморского района   Санкт - Петербурга

Протокол № 5

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ № 83
Приморского района Санкт – Петербурга

Дата заседания: 22.05.2023

Заседание вела: Председатель комиссии Шиманко И.Н.

Присутствовали: 4 члена комиссии

- Большакова Ю.А. –Зам. зав. по АХР

- Яковлева Н.Ю. – старший воспитатель

- Тюленева С.Е. – воспитатель

- Бурихина Н.М. – специалист в сфере закупок

Повестка дня:

1. О реализации плана работы по противодействию коррупции за 1
полугодие 2023 года.

2. Требования к служебному поведению и требование об

урегулировании конфликта   интересов работников ГБДОУ д/с № 83
Приморского района.

3. Выявление фактов коррупционных действий в ГБДОУ д/с № 83

Приморского района.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали Шиманко И.Н., Председателя Комиссии в

ГБДОУ № 83 Приморского района, представила членам комиссии отчет
о реализации плана работы по противодействию коррупции за 1
полугодие 2023года. Антикоррупционная информационная работа   с
работниками ГБДОУ № 83 Приморского района проводится согласно
утвержденному плану работы по противодействию коррупции.

2. По второму вопросу слушали Яковлеву Н.Ю., ответственную за работу

по противодействию коррупции, которая напомнила о требованиях к
служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов
работников ГБДОУ № 83 Приморского района.

3. По третьему вопросу слушали Шиманко И.Н., Председателя Комиссии

в ГБДОУ № 83 Приморского района, сообщившую о том, что обращений
и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного
поведения сотрудников ГБДОУ № 83 Приморского района не поступало.

Постановили:

1. Признать работу Комиссии по противодействию коррупции в 1
полугодии 2023 года удовлетворительной.

2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди

сотрудников ГБДОУ № 83 Приморского района, согласно
утвержденному плану на 2023 г.

3. Фактов коррупции в ГБДОУ № 83 Приморского района не выявлено.

Голосовали:
«за» - единогласно

Председатель комиссии ________________Шиманко И.Н.

Ответственный секретарь ________________Яковлева Н.Ю.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 83
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Шиманко Ирина Николаевна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

26.09.24 13:27 (MSK) Сертификат 56AA4882383F28EE9FB76202882C1941

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"